
2025 

Kære forældre 

Julen nærmer sig, og vi vil gerne benytte lejligheden til at sende jer alle 

en varm julehilsen. 

Det forgangne år har været turbulent. Vi har sammen stået i en vigtig og 

til tider svær drøftelse om, hvorvidt specialcentret skal fortsætte i sin 

nuværende form, eller om der fremadrettet skal etableres en egentlig 

specialskole. Vi håber og forventer, at der i 2026 vil være en afklaring, 

som kan skabe ro, tydelighed og de bedst mulige rammer for alle vores 

børn og unge. 

Samtidig har det endnu engang været et år med mange indskrivninger. 

Udviklingen fortsætter, og allerede i 2026 ser det ud til, at vi kan byde 

velkommen til hele fire børnehaveklasser. Vi er nu på næsten alle årgan-

ge en tresporet skole, hvilket vidner om stor opbakning og tillid til vores 

skole – noget vi sætter stor pris på. 

Vi vil gerne sige jer en oprigtig tak for lån af jeres børn og for den tillid, 

I viser os hver eneste dag. Det er et privilegium at få lov til at være en 

del af jeres børns og unges hverdag, udvikling og læring. Vi glædes 

over det gode og konstruktive skole-hjem-samarbejde og ser meget 

frem til det fortsatte samarbejde i det kommende år. 

En særlig tak skal også lyde til skolebestyrelsen for et stort engagement, 

værdifulde drøftelser og en betydningsfuld indsats for skolens fælles-

skab og udvikling. 

Vi glæder os til at se alle jeres børn og unge mennesker igen i det nye 

år og fortsætte arbejdet for en tryg, mangfoldig og fagligt stærk skole 

for både almen- og specialområdet. Og husk så Fællesskab er ikke no-

get, vi har – det er noget, vi skaber sammen. 

Vi håber, at I alle får en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Vonsild Skole 

 

Nyhedsbrev 
VONSILD SKOLE   

Kalender 2026  

11.-19. jan.   Skolevalg 

15. jan.         Åben skole på al-

men 

05. feb.         Vonsild har talent    

                    på SFO almen 

19.-21. jan.   Terminsprøver for 9.  

21.-23. jan.   Årsprøver for 8. 

6. feb.           Fastelavn  

19. feb.         Skolefest for 7.-9.    

25. feb.         Skolefest for 0.-3.  

26. feb.         Skolefest for 4.-6.  

6. mar.          Trivselsdag  

11. mar.        Billedkunstens dag 

19. marts.     Års– og opstil-  

                    lingsmøde til skole 

                    bestyrelsen 



På Specialcentret oplever vi nu, at 

der kommer lidt nye medarbejde-

re til. Tirsdag den 16. december 

er Mikkeline Nybo startet hos os. 

Mikkeline kommer til at være for-

skellige steder på SCV, og vil så-

ledes kunne mødes i Yngste og 

Mellemste Univers i henholdsvis 

Team C, M og F. Mandag den 5. 

januar starter Emma Katrine Bak. 

Emma vil som udgangspunkt væ-

re tilknyttet Team A. Både Mikke-

line og Emma vil ligeledes være 

en del af SFO´en.  

Pr. 1. marts har vi ansættelser af 

nye medarbejdere. Vi har lige nu 

slået 4 stillinger op, hvor vi søger 

1 afdelingsleder, 2 lærere og 1 

pædagog. Vi ser frem til at an-

sætte flere medarbejdere, og vi 

håber, at I vil tage godt imod alle 

de nye ansigter, der kommer i 

løbet af den kommende tid. 

Specialcenter Vonsild 

Den 12. december 

gik det smukkeste 

Luciaoptog gennem 

SCV.  



                                                                                                                             Det store og det lille elevråd var 

aktive på vores juleklippedag, 

hvor de stod for aktiviteter, som 

de andre elever kunne deltage i. 

Vi sætter stor pris på vores elev-

rødders arbejde. Til januar gen-

nemfører vi elevrådsvalg til det 

store elevråd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Børneuniverset har efteråret væ-

ret præget af en del anderledes 

dage hvor børnene har været be-

gejstret af alt fra at lave butik el-

ler egen julesang i projektugen til 

vandets kredsløb til naturviden-

skabsfestival. Det er en fornøjelse 

at se, hvordan børnene fordyber 

sig i undervisningen og nyder de 

inkluderende og anderledes læ-

ringsmiljøer.  

 

I SFO’en har vi bl.a. været med i 

bag for en sag, hvor der blev 

samlet ind til børnetelefonen. I 

den sidste tid er det også her ju-

len, der har præget eftermidda-

gens aktiviteter. Der er blevet la-

vet juleklip og julegaver på værk-

stedet og læst julehistorier hver 

dag på loftet. Her ser vi frem til 

nogle rolige dage i juleferien, med 

kun få tilmeldte børn.          

I Ungeuniverset har 5. årgang 

mange jern i ilden. De gik et 

smukt Luciaoptog, og forberedel-

serne til årets skuespil er i fuld 

gang. Vi glæder os til årets op-

sætning med titlen: Robin Mut.  

I uge 50 løb projektugen af stab-

len. I den forbindelse have 8. år-

gang temaet Drømmeskolen. De 

har lavet mange forskellige mo-

deller, der står udstillet på biblio-

teket. 

                                                                                                                             

I december måned har vi haft 

meget glæde af Gemmenisser-

ne. Det er to nisser, der hver 

nat er stukket af fra Tinas kon-

tor. Hver dag er de blevet fun-

det af stolte børn. Måske de 

dukker op igen til næste jul. 

I november fik vi en ny vandau-

tomat. Den sidder ved trappen i 

hovedbygningen, og den bliver 

flittigt brugt af små og store.  

Børne– og ungeunivers 



Skolebestyrelsen vil gerne give 

jer seneste nyt fra dialogen 

med forvaltningen omkring sik-

ker skolevej ved Vonsild Skole. 

Projektering af signalanlægget 

ved krydset Vonsildvej-

Catolhavegyden forventes på-

begyndt i starten af det nye år. 

Hvornår selve anlægsarbejdet 

kan gå i gang er endnu uvist. 

Mens signalreguleringen i kryd-

set er en rimelig bunden opga-

ve, så er sikring af strækningen 

fra krydset og i retning mod 

skolen noget mere kompleks. 

Her har forvaltningen brug for 

at få arbejdet sig noget mere 

ned i problemer og mulige løs-

ninger - et arbejde som endnu 

ikke er påbegyndt. Der har væ-

ret foreslået en såkaldt Hjerte-

zone, som de har det ved Dalby 

Skole, hvor der lukkes af for 

biltrafik i perioder på dagen. En 

sådan løsning vil dog få betyd-

ning for en relativt stor biltrafik-

mængde ved Vonsild Skole, 

hvorfor forvaltningen er nødt til 

at have fuldt overblik over kon-

sekvenserne, inden sådan et 

skib sættes i søen. 

Som led i ovennævnte kortlæg-

ning af problemer og mulige 

løsninger vil der i perioden 

marts-maj 2026 blive gennem-

ført et projekt med udvalgte 

elever på 8. årgang i regi af 

Trafik i børnehøjde. Mere om 

dette når vi har de nærmere 

detaljer. 

Den 19. marts 2026 vil vi ger-

ne invitere jer til årsmøde og 

opstilling til valg på skolen.  

Glædelig jul fra  

Skolebestyrelsen 

Nyt fra skolebestyrelsen 


